Et si ille tam magnus in minimis ita, quid nos minimi in minores agere debemus? Debent eos qui possunt adiuvere, et, secundum dicta vel ortamenta Apostoli, onera sua alterutrum portare, firmi infirmiora, capaces minora, ut inferiores cum firmis capax vigorum ad alta valeant scandere prolixa maiorum. Dicit etiam idem Apostolus: *Vos qui potentes et fortiores estis, imbecillitates pusillorum portare debetis, ut vestra abundantia illorum suppleat parvitatem et illorum inopiam*, etc.

Tu ergo, licet inter comilitones minimus esse videaris in formam, tamen sensu tenax vigorum et formam exemplis magnorum, de quo iam superius habes conscriptum, attentius intueri et sequi ne pigeas ortor, fili. Magnos ut sublimes, aequales ut altos, consimiles praeponere, ut tibi una cum illis profectum dignitatis adipisci possis maiorum; omnibus namque per subiectionum humilitatis exempla tuis praelatos esse congaudeas, obsecro.

Exempla. Praeponere tibi similitudinem, per allocutionis metaphoram, de quodam ut scriptum est viro: *Manus eius contra omnes, et manus omnium contra eum*, et cetera. Nos hanc propositiunculam<sup>14</sup> in bonam vertentes partem, talem te in omnibus esse ortor, ut manus tua in operibus dignis prompta, et magnis et minimis aequalibusque atque exiguis personis prout vales habens et habere poteris unquam servitium et honorem non solum verbis sed et factis studeas implere, et hoc cum mansuetudinis allocutione. Scriptum est de dandis: *Ylarem datorum diligit Deus*. Dictum de verbis sermo bonus super "datum obtinuum." Utrumque tibi agenda sunt. Quod si libenti animo erga omnes studueris implere, complebitur in te quod scriptum est supra. Sitque *manus tua* libens serviens, *contra omnes* ad dandum, et *manus omnium*

<sup>13</sup> Bowers (*Liber Manualis*, p. 110) corrects from *amitor*.

<sup>14</sup> Riché corrects from *propositiuncula*.

We believe in one Creator, shepherd and governor of our bodies as well as our souls, him of whom we have spoken. We have all received from him whatever we seem to know of the care of government. There is no doubt that every rational creature – one more, one less – serves and praises his Creator, and this is proper. According to Scriptural authority, old and young,<sup>99</sup> and the earth and all it brings forth, together praise and bless the Lord.

It has been succinctly written, "Every spirit should praise the Lord."<sup>100</sup> He is the author of the human race. On the great and on the smallest, according to his measurement of their character and as he sees fit, he does not deny the lavishing of his benefits where merited. For he is no respecter of persons. He is favorably disposed to be at hand for all who fear him<sup>101</sup> and do his will.